Neque iniquitas mea neque pec-
 catum meum domine: sine iniquitate
 conuerri et dixi **E**xurge in
 occursum meum et uide: et tu domine
 deus uirtutum deus israel **I**nter-

58.

de ad visitandas oēs gentes:
nō miserearis omnibz q̄ opāt
iniquitatē. **C**onvertentur ad
velpam: et famē patientur
ut canes: et arcubūt citatē
Et cœloquentur in ore suo:
et gladius in labijs eoz: qm̄
quis audiuit. **E**t tu dñe de
ridebis eos: et ad nichilū de
duces oēs gentes. **R**ortitudi
nem meā ad te custodiā: quia
deus susceptor meꝝ. deus meꝝ
misericordia eius p̄ueniet me. **D**e
ostendit michi sup̄ inimicos
meos. ne occidas eos: nequā
obliviscantur ppli mei. **D**is

perge illos in virtute tua: et de-
pone eos p[ro]tector meus d[omi]n[us]

Delictum oris eor[um] sermo-
nem labior[um] ip[s]or[um]: et compre-
hendantur in superbia sua. **E**t
de execratione et mendacio an-
nūciabūtur ī d[omi]nacione: ī
ira consummacionis et nō erūt.

Et sciens q[ui]a deus d[omi]nabitur
iacob: et finem terre. **C**onverten-
tur ad vespam et fame[m] pacie-
tur ut canes: et circūbūt civi-
tate[m]. **X**pli disygent ad mā-
ducandū: si vero nō fuerint
satiati et murmurabunt.

Ergo sicut cantabo fortitudinē

tuā: et exaltabo mane mīra
tuā **Q**uia factus es suscep
tor meus et refugū meū: in
die tribulacionis mee **A**d
uitor meus tibi psallā: q̄ia
deus susceptor meus es: de
meus mīra mea **I**n

maū tua dñe oēs fines t̄re
nob' dñe auxiliū de tribulaciōe.

59.

Deus repulisti nos et des
truxisti nos: iratus es
et miseratus es nobis **C**ōmo
uisti terram et conturbasti eā:
sana contriciones eius quia
cōmota est **O**stendisti p̄plo
tuo dura: potasti nos vino

compunctionis. **O**edisti me
 tuentibus te significationem:
 ut fugiant a facie arcis. **E**t
 liberentur dilecti tui: saluum
 fac dextera tua et exaudi me.

Deus locutus est in scō suo:
 letabor et partabor sicut et
 conuallem tabernaculoꝝ meti
 bor. **D**eus est galad et me
 est manasses: et effraim for
 titudo capitis mei. **J**uda rex
 meus: moab olla spei mee.

In ydumeā extendā calca
 mentū meū: michi alienigene
 subditi sūt. **Q**uis deducet
 me ī ciuitatem munitā: q̄s de

ducet me vsq; in ydumeam
Dōne tu deus qui cepulisti
nos: et nō egredieris deus in
virtutib; nris. **O**a nobis
auxiliū de tribulacione: et
vana salus hominis. **I**n deo
faciem; virtutē: et ipse ad
nichilū deducet tribulantes
Exaudi de; dep; nos.
60. **O**rationem meā: infide
orationi mee. **A** finib; terre
ad te clamaui: dū auxiliaret
cor meū in petra exaltasti
me. **O**duxisti me q̄a facty
es spes mea: turris fortitudi
nis a facie inimici. **I**n ha

bitabo in tabernaculo tuo in se-
cula: protegetur in velamento
alaz tuaz. **Q**m tu deus meus
exaudisti oronem meam: dedisti
hereditatem timentibus nomen
tuum. **D**ies super dies regis
adules: annos eius usque in
diem generationis et genera-
tionis. **P**ermanet in eternum
in conspectu dei: misericordiam et veritatem
eius quis requireret. **S**ic
psalmum dicam nomini tuo in seculum
seculi: ut reddam vota mea de
die in die. **an.**

Donec deo sub-
iecta erit anima mea: ab

ipso enim salutare meum
et ipse deus meus et saluator
meus: susceptor meus non mo-
uebor amplius

Quo usque
irruitis in homines: interficiatis
inuisi vos: tanquam parietem
clinato et macerie depulso

Teruptum precium meum cogi-
tauerunt repellere: inuicem in-
siti: ore suo benedicebant et cor-
de suo maledicebant

Terunt
tamen deo subiecta esto anima
mea: quoniam ab ipso pacifica mea

Quia ipse deus meus et salua-
tor meus: adiutor meus non
emigrabo **I**n deo salutare

meū et gl'a mea: deꝝ auxiliꝝ
mei et spes mea in deo est.

Sperate in eo oīs congrega
tio ppli: effūdite coram illo
corda vꝛa: deus adiutor nꝛ
i eternū **V**erū tamen vani
filij hoīm: mendaces filij ho
minū in statenis: ut decipiat
ip̄si de vanitate in idipsum,

Nolite sperare in iniquitate:
et rapinās nolite concupiscē:
diuicie si affluant nolite cor
rumpere **S**emel locutus est
deus duo hec audiui: quia
ptās dei est et tibi dñe mīa:
quia tu reddes vnicuiqꝫ iuxta

52.
Opera sua,

Deus deus meus: ad te
de luce vigilo **S**itiant in te
aīa mea: quā multipliciter
tibi caro mea **I**n terra deser-
ta iūia et iāquosa: sic ī scō
apparui tibi: ut viderem vī-
tutem tuā et glīam tuā **O**m-
nī mehor est mīa tua sup vitas:
labia mea laudabūt te **S**ic
būdīcam te in vita mea: et ī
noīe tuo leuabo manū meā
Sicut adipe et pinguedīe
repleat aīa mea: et labiīs
exultationis laudabit os me-
ū **S**ic memor fui tui sup

stratū meū in matutīs medita-
boꝝ in te: q̄a fuisti adiutor meꝝ

Et in velamento alarū tuarū
exultabo: adhesit aīa mea
post te: me suscepit dextera tua

Ipli vero in vanū querierūt
aīaz meā: introibūt in īferi-
ora t̄re: tradentur in manus
glady partes vulpū erunt

Rex vero letabitur in deo:
laudabūtur oēs qui iurant
ī eo: q̄a obstructū est os lo-

quecū iniqua.

Aaudi deꝝ orōnē meā
nū deprecor: a timore inimici
eripe aīaz meā **P**roteristi

me a cōuentu malignancū:
a multitudine operancū inī-
quitatē. **Q**uia exaceruunt
ut gladiū linguas suas: in-
tenderūt arcū rem amaram:
ut sagittent ī occultis īma-
culatū. **S**ubito sagitta-
bunt eū et non timebunt:
firmauerūt sibi sermonem
nequā. **R**arrauerunt ut
absconderent laqueos: dixe-
runt quis videbit eos. **S**cu-
tati sunt īiquitates: defecerūt
scrutantes scrutiniō. **E**re-
det homo ad cor altū: et ex-
altabit deus. **S**agitte par-

uulorū sūt plāge eorū: et ī
 firmate sūt contra eos līgue
 eorū. **Q**onturbati sunt oēs
 qui videbant eos: et timuit
 oīs homo. **E**t ānūciāuerūt
 opa dei: et frā ei' intellexerūt.
Etabitur iūsty in dno: et
 spābit in eo: et laudabūtur
 omēs recti corde.

Te decet ymnus deus ī hō:
 et tibi red detur votū in
 ihrlm. **A**raudi orōnē meā:
 ad te oīs caro veniet. **V**er
 ba iūquorū p̄ualuerūt sup nos:
 et impietatibz nrīs tu p̄piciābe
 ris. **B**eatus quē elegisti et

64

assumpsisti: inhabitabit in
atrijs tuis. **R**eplebimur
in bonis domus tue: scdm est
templū tuū mirabile i equi-
tate. **E**xaudi nos deus sa-
lutaris nr: spes oim finiu
tre et in mari longe. **P**re-
parans montes in vtute
tua circumdatus potencia: qui
conturbas pfundū maris
sonū fluctuū eius. **T**urbā-
buntur gentes et timebuntur
qui habitant finios a lignis
tuis: exitu matutini et ves-
pere delcabis. **V**isitasti terrā
et rebnastu eam: multiplicasti

locupletat eam **F**lumen dei
repletum est aquis: pasci abun-
dantiam illorum quoniam ita est praeparatio eius

Riuos eius inebria: multi-
plica genuina eius: in stillicidi-
is eius letabitur quoniam inuisibilis

Benedices donec fons benigni-
tatis tue: et cernitum reple-
bitur ubertate **D**ignescet

speciosa deserti: et exultatione
colles attingentur **I**nduti
sunt arietes omnium: et valles ha-
bitabunt frumento: clama-
bunt etenim ymnium dicent.

Jubilate deo omnes terra: psal-
mum dicite nomen eius: date

gliaz laudi eius **D**icite deo
quā terribilia sūt opa tua
dn̄e: ī multitudīe virtutis
tue mēciētur tibi īmūia tui

Om̄is t̄ra adoret te et psal
lat tibi: psalmū dicat nom̄
tuo **V**enite et videte opa d̄i:
terribilis ī consilijs sup̄ fi

lios hoīm **Q**ui cōuertit ma
re ī aridā: ī thum̄ie p̄trāh
būt p̄de: ibi letabimur ī sp̄o

Qui dn̄atur ī virtute sua ī
eternū: oculi eius sup̄ gētes
respiciūt: qui exaspant nō
exaltentur ī semetip̄is **Q**u

dicite gentes deū nr̄m: et au

ditam facite vocē laud' eius
Qui posuit aīaz meā ad
 vitam: et non dedit in cōmo-
 tionē pedes meos **Q**m̄ pro-
 bati nos deus: igne nos ex-
 amāsti sicut examīatur ar-
 gentū **I**nduxisti nos ī la-
 queū: posuisti tribulatioēs
 in dorso nr̄o: īposuisti hoīes
 sup capita nr̄a **T**ransiui-
 mus p ignē et aquā: et edux-
 isti nos in refrigeriū **I**ntro-
 ibo in domū tuā in holocau-
 stis: reddam tibi vota mea
 que distuxerūt labia mea
Et locutū est os meū in tri-

bulacione mea **H**olocau-
sta medullata offerā tibi
cū incenso arietū: offeram
tibi boues cū hyrcis **T**e-
te audite et nāccabo omēs
qui timetis deū: quāta fecit
sūe mee **I**dipm ore meo
clamaui: et exultaui sub
lingua mea **I**niquitatē
si aspexi in corde meo: nō
exaudiet dñs **P**ropterea
exaudiuit deus: et attendit
voca dep̄cacionis me **Bene-**
dictus deus: qui nō amouit
orōnem meam et misericor-
diā suā a me, **an** **B**enedi-
cite gentes deū nostrū

Deus misereatur nr̄i et
b̄ndicat nob̄; illuēt
vultū suū sup nos: et misere
atur nr̄i. **E**t cognoscam⁹
in tra viā tuā: in om̄ibz gen
tibz salutarē tuā. **C**onfiteant
tibi ppli deus: confiteat̄ tibi
ppli om̄es. **L**etentur et exul
tent gentes: quā iudicas po
pulos ī equitate: et gentes ī
tra dirigis. **C**onfiteantur
tibi ppli deus: confiteantur
tibi ppli oēs: tra dedit fecm
suū. **B**enedicat nos de⁹ de⁹
nr̄: benedicat nos deus: et
metuant eū oēs fines t̄re.

67.

Am In ecclesijs bñdicate dñs
bñdicate gē. deū nr̄. Et au. f. v. l. a. 9
Exurgat deus et dissipē-
tur inimici eius: et fur-
giant qui oderunt eū a facie
eius. **S**icut deficiat fumus
deficiant: sicut fluit cera a
facie ignis sic peant peccā-
res a facie dei. **E**t iusti exultē-
tur et exultent in dñp̄i dei:
et delectēt̄ in leticia. **Q**uā-
te deo psalmū dicate noi eius.
iter facite ei qui ascendit sup
occasū: dñs nomē illi. **E**x-
ultate in consp̄i eius: turba-
būtur a facie eius p̄is orpha-

noꝝ et iudias viduarꝝ. **D**eus
 in loco sc̄o suo: deus qui in
 h̄itare facit vniꝝ moris
 in domo. **Q**ui educat victos
 in fortitudine: similiter eos
 qui exaspant qui h̄itant in
 sepulchris. **D**eus cū egrede-
 reris in consp̄cū ppli tui: cū
 p̄transieris in deserto. **T**er-
 ra mota est et enī celi distilla-
 uerūt a facie dei synai: a facie
 dei ih̄rl. **P**luuiam volūtaria
 segregabis deus hereditati
 tue: et infirmata est: tu v̄eo
 p̄fecisti eā. **A**nimalia tua
 habitabunt in ea: p̄asti in

dulcedine tua paupi deus
Dñs dabit verbū euange-
lizantibz: virtute multa,
Rex virtutū dilecti dilecti:
et speciei domus diuide spolia
Si dormiatis inter medios
clecos pēne colūbe de argen-
tate: et posteriora dorsi eius
in pallore auri **Q**uā discer-
nit celestis reges sup eā ni-
ue dealbabūt in sermone:
mons dei mons pinguis.
Mons coagulatz mōs pig-
uis: ut quid suspicamū mō-
tes coagulatos **M**ons in quo
bīplacitū est deo habitare in

eo: etenim dominus habitabit in firmamentum.
Circulus dei decem milibus
 multiplex milia letantium.
 dominus in eis in synagoga in sancto. **A**scendisti in altum: cepisti capti-
 uitatem: accepisti dona in hominibus.
Etenim non credentes: in habitare dominum deum. **D**io
Benedictus dominus die cotidie: prosperum iter faciet nobis deus salutarium nostrorum. **D**eus noster deus saluos faciendi: et dominum exitus mortis. **V**erbum deus confringet capita inimicorum suorum: verticem capilli per ambulanciam in delictis suis.

Dixit dñs ex balaam cōuer-
tam: cōuertā in pfundū
maris **U**t intingat pes
tuus in sanguīe: lingua ca-
nū tuoz ex inimias ab ipō
Viderunt ingressus tuos
deus: ingressus dei mei reg-
ni mei q̄ est in scō **P**reueniet
p̄ncipes cōiuncti psallentibz
in medio iuuenularū tym-
panularū **I**n ecclesijs bū-
diate deo dño: de fontibz iher.
In bēiamin adolescentulz:
in mentis excessu **P**̄ncipes
iuda duces eoz: p̄ncipes za-
bulon p̄ncipes neptalim,

Manda deus virtuti tue: con-
firma deus hoc quod operatus es
in nobis. **A** templo tuo in iherusalem:
tibi offerent reges munera.

Incurpa feras arundinis con-
gregatio taurorum in vacuis po-
pulorum: ut excludant eos qui
probatum sunt argento. **O**lli-
pa gentes que bella volunt:
venient legati ex egipto: ethi-
opia perveniet manus eius deo.

Regna terre cantate deo: psal-
lite domino. **P**salnite deo qui
ascendit super celum celum: ad o-
rientem. **E**cce dabit vox sue
vocem virtutis: date gloriam

deo sup isrl: magnificentia
eius et virtus eius in nubibus

Mirabitur deus in sanctis suis:
deus isrl ipse dabit virtutem
et fortitudinem plebi suae: benedi-
ctus deus. **Antiphona** In ecclesia
vobis benedicite domino

68

Saluum me
fac deus: quoniam
intrauerunt
aque usque
ad aeneam
meam
ut fixus
sum in limo profundo: et non
est substantia
Tenui in
altitudine maris: et tenui

pestas dimerit me. **L**abo
 rami clamans rauce sicut sunt
 fauces mee: defecerunt ocli mei
 dum spero in deum meum. **M**ulti
 plicati sunt super capillos capi
 tis mei: quod oderunt me gratis.
Confortati sunt qui persecuti
 sunt me inimici mei inique: que
 non rapui tunc exsoluebam. **O**es
 tu scias insipientiam meam: et de
 licta mea a te non sunt abscon
 dita. **N**on erubescant in me
 qui expectant te domine: domine vir
 tutum. **N**on confundantur super me:
 qui querunt te deus israel. **Q**uia
 te sustinui obprobrium: operuit

confusio faciem meam **E**t
neus factus sum fratribus meis:
et peregrinus filiis matris mee.
Quia zelus domus tue comedi
me: et obprobria expro-
brancium tibi ceciderunt super me.
Et opus in ieiunio animam
meam: et factum est in obprobrium
michi. **E**t posui vestimentum
meum cilicium: et factus sum illis in
proverbia. **A**dversum me loqui-
bantur qui sedebant in porta:
et in me psallebant qui bibe-
bant vinum. **E**rgo ved orationem
meam ad te domine: tempus bene-
placiti deus. **I**n multitudinem

mēe tue exaudi me: ī vēritate
 salutis tue **E**xipe me de lu-
 to ut nō infigar: libera me
 ab hīs q̄ odērūt me, et de p-
 fundis aquarū **N**ō me de-
 mergat tempestas aque:
 neq̄ absorbeat me p̄fūdū:
 neq̄ vrgat sup me puteus
 os suū **E**xaudi me dñe
 qm̄ benigna est mīa tua:
 scdm̄ multitudinē miseraci-
 onū tuarū respice ī me **E**t
 ne avertas faciē tuā a puero
 tuo: qm̄ tribulor velociter
 exaudi me **I**ntende aūe
 mee et libera eam: p̄pter inī-

dño

dñe

micos meos eripe me **Q**u
sas iꝑperiu meū et confusio
nem meā: et reuerenciā meā
In Aspā tuo sūt oēs qui
tribulant me: iꝑperiu ex
pectant cor meū ⁊ miserā.
Et sustinui qui simul cō
tristaretur et nō fuit: et q̄
consolaretur et nō inueni.
Et tederūt in escā meam
fel: et in siti mea potauerūt
me aceto **F**iat mensa eo
rū corā iꝑlis in laqueū: et
in retribuciones et in scan
dalū **O**bscurent oculi
eorū ne videant: et dorsum

eorum semper iacura **E**ffunde
 super eos iram tuam: et furor ire
 tue apprehendat eos. **H**abitatio
 eorum deserta: et in tabernaculis
 eorum non sit qui inhabitet.

Quia quae tu percussisti persecuti
 sunt: et super dolorem vulnerum
 meorum addiderunt. **A**ppone in
 iniquitatem super iniquitatem eorum:
 et non intrent in iustitiam tuam.

Deleantur de libro viventium:
 et cum iustis non scribantur. **E**go
 sum pauper et dolens: salus tua
 domine suscepit me. **L**audabo
 nomen dei cum canticis: et in
 iudicabo eum in laude. **E**t

placebit deo sup vitulū no
uellū: cornua p̄ducentē et
ungulas. **Q**ueant paupe
res et letentur: querite deū et
viuet aīa v̄ra. **O**m̄ exaudi
uit paupes dñs: et v̄ctos
suos non̄ despexit. **L**audēt
illū celi et tra: mare et oīa
reptalia meis. **O**m̄ deus sal
uam faciet syon: et edifica
bitur ciuitates iude. **E**t in
h̄itabūt ibi: et hereditate ac
quirent eā. **E**t semen seruo
rū eius possidebit eā: et qui
diligūt nomē ei h̄itabunt
ī ea. **A**n̄. **Q**uerite dñm et vi
uet anima vestra.

Deus in adiutorium meum
 intende: Domine ad adiu-
 uandum me festina. **C**onfun-
 dantur et reuerentur: qui
 querunt animam meam. **R**etran-
 siliunt retrorsum et erubescant: qui
 volunt in mala. **R**etran-
 siliunt statim erubescunt: qui
 dicunt in euge euge. **Exultent** et
 letentur in te omnes qui sperant in te:
 et dicant super magnificet dominus
 quia diligunt salutem tuam. **E**-
 go uero egenus et pauper sum:
 deus adiuua me. **A**diutor meus
 et liberator meus es tu: Domine
 ne moreris,

Re dñe sp̄au nō d̄fūdare
 ī eternū: in iustia tua libe-
 ra me et eripe me **I**nclina
 ad me aurem tuā: et salua
 me **E**sto mī ī deū p̄tectoꝝ
 et in locū multū: ut saluū
 me facias **Q**m̄ firmamētū
 meū: et refugiuū meū es tu.
Des me: eripe me de manu
 p̄ccōis: et de maū contra le-
 gē agentis et ūqui **Q**m̄ tu
 es p̄c̄tia mea dñe: dñe spes
 mea a iuuentute mea **I**n
 te confirmat⁹ sū ex utero: de
 ventre matris mee tu es p̄tec-
 tor meus **I**n te cantatio

mea semp: tanq̄ pdignū fr̄s
 sū multis et tu adiutor for
 tis **R**epseat os meū laude:
 ut cantem gl̄iaz tuā tota die
 magnitudinē tuā **N**e p̄ci
 as me in tpe senectutis: cū
 defecerit virtus mea ne derelin
 quas me **Q**uia dixerūt in
 inia mei michi: et qui custo
 diebāt aīaz meā consiliū fe
 cerūt in vniū. **D**icentes de
 dereliquit eū: p̄sequimur et cō
 prehendite eū: q̄ia nō est qui
 eripiat **D**ey ne elongeris
 a me: deus meus ī auxiliū meū
 respice **C**onfūdant et deficiā

ant detrahentes aūe mee: ope-
riantur confusione et pudore
q̄ querūt mala m̄. **E**go autē
sp̄ sp̄abo: et adiciā sup̄ oēm
laudē tuā. **O**s meū annū-
ciabit iusticiā tuā: tota die
salutae tuū. **Q**m̄ nō igno-
ui litteraturā: introibo in
potencias dñi: dñe medera-
bor iusticie tue soli. **D**eus
cūsti me a iuuentute mea et
vsq̄ nūc: pmūciabo mirabi-
lia tua. **E**t vsq̄ i senectā et
seniū: des ne delinq̄s me. **D**o-
net annūciem brachiū tuū:
grācionū omī q̄ ventura est.

Potenciā tuā et iusticiā tuā
 deus usq; in altissima que fe-
 asti magnaalia: deus q's filis
 tibi **Q**uantas ostendisti
 in tribulationes multas et
 malas: et cōuersus uiuifi-
 casti me: et de abyssis tre ite-
 rū reduxisti me **M**ultiplical-
 ti magnificenciā tuā: et cō-
 silus consolatus es me **Q**uā
 et ego confitebor tibi in uasis
 psalmi ueritatē tuā deus: psal-
 lam tibi in cythara sc̄s isrl.
Exultabūt labia mea cū
 cantauerō tibi: et aīa mea
 quā redemisti **S**ed et lingua

Esto michi dñe ī deū protectorem

mea tota die meditabitur
iusticiā tuā: cū confusi et re-
ueriti fuerit q̄ q̄rūt mala m̄,

an Tenuisti dñe manū dexterā meā

71.

Deus iudiciū tuū regi
da: et iusticiā tuā filio
regis **I**udiciāe ppli tuū

ī iusticiā: et paupes tuos in
iudicio **S**uscipiant mōtes
pacē p̄plo: et colles iusticiā

Iudicabit paupes ppli:
et saluos faciet filios pau-
perū: et hūliabit calūpniā
torē **E**t p̄manebit cū sole
et ante lunā: ī quāaone et
quāaone **D**escendet sicut

pluuia in vellus: et sicut stil-
 ladia stillantia sup terrā
Onetur in diebz ei⁹ iusticia
 et habūdantia pacis: donec
 auferatur luna **E**t dñabi-
 tur a mari vsq; ad mare: et a
 flumīe vsq; ad terminos orb⁹
 terraz **Q**uā illo pident ethi-
 opes: et inimici ei⁹ terrā hūget
Reges tharlis et insule mu-
 nera offerent: reges arabū
 et saba dona adducent **E**t
 adorabūt eū oēs reges: omēs
 gentes seruient ei **Q**uā libeā-
 bit paupem a potente: et pau-
 perē cui nō ēat adiutor **P**ac

et paup̄i et iopi: et aīas
paup̄m saluas faciet. **E**x
vluris et iūq̄itate redimet
aīas eoz: et honorabile no-
men eoz corā illo. **E**t viuet
et dabitur ei de auro arabie:
et adorabūt de ip̄so semp: to-
ta die b̄ndicent ei. **E**t erit fir-
mamentū in tra in sūmis
monaū: sup extollet super
libanū fructus ei: et florebit
de ciuitate sicut fenū tre. **E**t
nomen ei b̄ndictū in secula:
ante solē p̄manet nomē ei.
Et b̄ndicentur in ip̄o oēs
tribz tre: oēs gentes magni!

ficabunt ei. **B**enedictus dominus
 deus israel: qui facit mirabilia
 solus. **E**t benedictum nomen
 maiestatis eius in eternum: et
 replebitur maiestate eius omnis

Terra fiat fiat.

Quam bonus israel deus: hijs
 qui recto sunt corde. **D**ei autem
 pene moti sunt pedes: pene ef-
 fusi sunt gressus mei. **Q**uia zelatus
 sum super iniquos: pacem peccatorum
 videns. **Q**uia non est respectus
 morti eorum: et firmamentum in
 plaga eorum. **I**n labore hominum
 non sunt: et cum hominibus non fla-
 gellabuntur. **I**deo tenuit eos

72.

Supbia: opti sūt iniquitate
et impietate sua. **P**roduit quā
ex adipe iniquitas eorū: tran
sierūt in affectū cordis. **C**o
gitauerūt et locuti sūt nequi
tiam: iniquitate in excelso lo
cuti sūt. **P**osuerūt in celū
os suū: et lingua eorū trāsiiuit
in terra. **D**eus dātetur pp̄ls meis
hic: et dies pleni inuenient
in eis. **E**t dixerūt quō sat
deus: et si est sciencia in excel
so. **E**cce ipsi patōres et ha
būdantes in seculo: obtinuerunt
diuicias. **E**t dixi:
ergo sine causa iustificauī

cor meū: et laui inter innocen-
 tes man⁹ meas. **E**t fui fla-
 gellat⁹ tota die: et castiga-
 tio mea ī matutinis. **S**i di-
 cebā narrabo sic: ecce natio-
 nem filioꝝ tuoꝝ repbaui. **E**x-
 istimabā ut cognōscerē: hoc
 labor est ante me. **D**onec
 intꝛē in sārariū dei: et intelli-
 gā in nouissimis eoz. **T**erū
 tamen ppter dolos posuisti
 as: deieisti eos dū alleuaret.
Quō facti sūt in desolacioꝝ:
 subito defecerūt pierūt ppter
 iniquitatē suā. **T**ebut' somp-
 niū surgentiū: dñe ī ciuitate

tua ymaginē ip̄oz ad michi
lū rediges **Q**uia inflāmatū
est cor meū: et renes mei cō
mutati sūt: et ego ad nichilū
reductus sū et nesciui **E**t
iumentū factus sū apud te: et
ego sp̄ teū **E**nuisti manū
dexterā meā: et in voluntate
tua deduxisti me: et cū glia
suscepisti me **Q**uid enim in
est in celo: et a te quid volui
sup̄ terrā **D**efecit caro mea et
cor meū: deus cordis mei et ps
mea deus ieternū **Q**uā eate q̄
elongant se a te pibunt: p̄
didisti oēs q̄ fornicat̄ abs

Genuisti dñe manū dexterā meā
101

Non aūt adherere deo
bonū est: pone in dño deo
spem meā **E**t annūciem oēs
p̄dicationes tuas: ī portis
filie syon **H**

Et quid de
Repulisti in finem: ira
tus est furor tuus sup oues
pascue tue **M**emor esto cō
gregacionis tue: quā posse
disti ab iūc **R**edemisti vir
gā hereditatis tue: mōs sp̄o
in quo hītaisti ī eo **T**ena
man⁹ tuas in supbias eoz
in finē: quāta malignat⁹ est
inimic⁹ in sc̄o **E**t quati sūt

73.

13
23
qui oderunt te: in medio solep-
nitatis tue. **P**olluerunt sig-
na sua signa: et non cog-
nouerunt sicut in exitu
sup sūmū. **Q**uali in silua
lignoz securibz exacerunt
ianuas eius in idipm: in
securi et alcia deiecerūt eā.
Incenderūt igni sārariū
tuū in t̄ra: polluerūt taber-
naculū noīis tui. **D**ixerūt
in corde suo cognatio eorū
simul: quiescē faciam⁹ oēs
dies festos dei a t̄ra. **S**igna
nrā nō vidim⁹: iā non est
p̄ph̄a: et nos nō cognoscer

amplius **T**unc quo deus in-
 perabit inimicos: irritat adu-
 sacius nomen tuum in fine.
Ut quid avertis manum tuam
 et dexteram tuam: de medio sinu
 tuo in fine. **D**eus autem rex
 noster ante secula: operatus est
 salutem in medio terre. **T**u
 confirmasti in virtute tua ma-
 re: contribulasti capita dra-
 conum in aquis. **T**u confregisti
 capita draconis: dedisti eis
 escam populo ethiopicum. **T**u dis-
 rupisti fontes et torrentes:
 tu siccasti fluuios ethiopicum. **T**u
 us est dies et tua est nox: tu

fabricatus es aurora et so-
lem. **C**u fecisti oēs finēs
terre: estatem et ver tu plac-
masti ea. **M**emor esto huius
iuniorū ipperavit dño: et po-
pulus insipiens iatavit no-
men tuū. **D**e tradas bestias
aīas confitentes tibi: et a-
nimas paupm tuoz ne ob-
liuiscaris in finē. **R**espice
i testamentū tuū: qā ceple-
ti sūt qui obscurati sūt tre-
ditibz iūquitatū. **D**e auer-
tatur hūilis factus: ofusus:
paup et iops laudabunt
nomen tuū. **E**xurge deus

iudica causā tuā: memor
esto iuperioꝝ tuoꝝ eoz que
ab insipiente sūt tota die.

Ne obliuiscāis uoces iuni
coꝝ tuoꝝ: supbia eoz qui te
oderūt ascendit semp.

Confitebimur tibi deus: cō
fitebimur et iuocabimur

74.
nomen tuū. **N**arrabimus
mirabilia tua: cū accepero
tempus ego iusticias iudicabo

Liquēscā est terra et oēs q̄
hūant in ea: ego firmavi
colūpnas ei. **D**ixi iūquis
nolite iūque agere: et deliquē
tibus nolite exaltare cornu.

Nolite extollere in altum cor
nu vrm: nolite loqui aduſſ
deū iniquitatē. **Q**uia neq;
ab oriente neq; ab occidente:
neq; a desertis montibz: qm̄
deus iudex est. **N**ūc humiliat et
hūc exaltat: quia calix ima
nu dñi vini meri plen⁹ mix
to. **E**t inclinauit ex hoc in
hoc: verū tamen fex ei⁹ nō
est exinanita bibent omēs
pāores tre. **E**go autē annū
ciabo in seculū: cantabo deo
iacob. **E**t oīa cornua pec
catorū confringā: et exalta
būtur cornua iusti. **AN** **T**
berasti virgā hereditatis
tue

Dotus in iudea deus: in israhel
 magnū nomē eius. **E**t
 factus ē in pace locus eius: et
 habitatio eius in syon. **I**n cō-
 fregit potentias arcuum: scu-
 tum et gladium et bellū. **I**llu-
 minans tu mirabiliter a mō-
 tibz eternis: turbati sūt oēs
 insipientes corde. **D**ormierūt
 sompnuū suū: et nichil inue-
 nerunt oēs viri ditionū in ma-
 nibz suis. **A**d irrepacione
 tua deus iacob: dormitauerūt
 quā ascenderūt equos. **T**u ter-
 ribilis es et quis resistet tibi:
 ex tūc ira tua. **D**e celo autē

ditū feasti iudiciū: terra tre-
muit et quieuit. **Q**uā erur-
geret ī iudicio deus: ut sal-
uos faceret omēs mālueros
terre. **Q**uā cogitatio homīs
confitebitur tibi: et relige
cogitacionis diem festū a-
gent tibi. **M**ouete et redcite
dño deo vō: oēs q̄ in circuitu
ei⁹ affertis munera. **T**erri-
bili et ei qui aufert sp̄m p̄n-
cipū: terribili apud reges
terre. **an** Tu es q̄ facis mirabilia.

75. **V**oce mea ad dñm cla-
maui: voce mea ad
deū et intendit m̄. **I**n die

tribulacionis mee deū exqui
 siui manibz meis nocte cōtra
 eū: et nō sum deceptus. **R**en
 nuit consolari sūa mea: me
 mor fui dei et delectatū sum et
 exeritatū sū: et defecit spiritū
 meus. **A**nticipauerūt vigi
 lias oculi mei: turbatū sum
 et non sū locutū. **C**ogitavi
 dies antiquos: et ānos eter
 nos in mente habui. **E**t me
 ditatū sū nocte cū corde meo:
 et exeritabar et scorcebā spm
 meū. **Q**uid ieternū proiet
 deus: aut nō apponet ut cō
 plancior sit adhuc. **A**ut in

finē mīaz suā abscidet: a gene-
ratione in generatione. **A**ut
obliuiscetur misereri deus: aut
continēbit ī ira sua mīas
suas. **E**t dixi nūc cepi: ha-
mutatio dextere excelsi. **D**eus
fui opm dñi: q̄a memor ero
ab īcio mirabiliū tuor. **E**t
meditabor in om̄ibz opibz
tuis: et in adīuencionibus
tuis exercebo. **D**eus in sc̄o
uia tua: q̄s deus magnus sicut
deus n̄r: tu es deus qui facis mira-
bilis. **N**otā fecisti in pplis
v̄tutē tuā: redemisti ī brachio
tuo pplm tuū filios iacob et

ioseph **V**iderunt te aque dei:
 viderunt te aque et timuerunt:
 et turbate sunt abyssi. **M**ul-
 titudo sonitus aquarum: vocem
 dederunt nubes. **E**tenim sagittae
 te tue transeunt: vox tonitruum
 tuum in cuncta. **I**lluxerunt cho-
 rusationes tue orbi terrae: com-
 mota est et contremuit terra.
In mari via tua et semite
 tue in aquis multis: et vesti-
 gia tua non cognoscuntur.
Deduxisti sicut oves in pla-
 tuum: in manu moysi et aa-
 ron. **an** **Q**ues tuus a fa-
 cis mirabilia.

Atendite ple meus le-
 gem mea: inclinate au-
 rem vram in verba ois mei
Apiam i pabol os meu:
 loquar ppositiones ab uao
Quanta audiui et cog-
 noui ea: et pres nri nar-
 rauerut nob. **N**on sut oc-
 tata a filijs eoz: in quacoe
 altera. **R**arrantes laudes
 dni et vtutes ei: et mirabi-
 lia ei q̄ fecit. **E**t suscitauit
 testimoniū in iacob: et le-
 gem posuit in isrl. **Q**uia
 mandauit p̄ribz nris nota
 face ea filijs suis: ut agnos-

cat generacio altera **E** ilij q
 nascuntur et exurgent: enae
 rabunt filiis suis **E**t ponant
 in deo spem suam: et non obli
 uiscant opm dei: et mandata
 ei⁹ exquirant **R**efiat sicut
 pres eoz: generacio praua &
 exaspans **G**eneracio q no
 direxit cor suu: et no est credi
 tus ai deo spūs ei⁹ **E** ilij ef
 frem intendentes et mittentes
 arā: conuersi sunt in die belli
Non custodierunt testamētū
 dei: et in lege ei⁹ noluerunt am
 bulare **E**t obliuati sunt bñfac
 toz ei⁹: et mirabiliū ei⁹ que

ostendit eis **O**ra p̄ibz eoz
fecit mirabilia in tra egypti:
in campo thaneos **I**nter-
rupit mare et p̄duxit eos:
et statuit aquas quasi i vtre
Et deduxit eos in nube di-
ei: et tota nocte i illuinaoē
ignis **I**nterrupit petram
i heremo: et adaquit eos ve-
lut i abyssio mlta **E**t eduxit
ut aqua de petra: et deduxit
tanq̄ flumia aqs. **E**t appo-
suerit adhuc peccare ei: i ira
excitauerit excellū i i aquoso
Et tēptauerit deū in cordibz
suis: ut peteret escas aiabz suis

Et male locuti sūt de deo: dix-
 erunt nūquid poterit deus
 pare mensā in deserto. **Q**uā
 pāssit petrā et fluxerēt aque:
 et torrentes uindauerēt. **N**ū-
 quid et panē poterit dare:
 aut pare mensā pplo suo. **I**-
 deo audiuit dñs et distulit:
 et ignis accens⁹ est in iacob.
 et ira ascendit ī isrl. **Q**uā nō
 crediderūt in deo: nec spauerēt
 in salutarī ei⁹. **E**t mādauit
 nubibz desup: et ianuas celi
 apuit. **E**t pluit ill' māna
 ad manducandū: et panē
 celi dedit eis. **P**anē ange-

lorz manducauit homo: a
baria misit eis i habundanti
a **T**ransiuit austru de ce
lo: et induxit in virtute sua
affricu **E**t pluit sup eos si
cut puluerē carnes: et sicut
arenā maris volatilia pen
nata **E**t ceciderūt i medio
castroz eoz: circa tabnacula
eoz **E**t manducauerūt et
saturati sūt nimis: et deside
riu eoz attulit eis: non sūt
fraudati a desiderio suo **A**d
huc esce eoz erant i ore ipoz:
et ira dei ascendit super eos
Et occidit pingues eoz: et

electos israel impediuit. **I**n
 omnibus hijs peccauerunt adhuc:
 et non crediderunt in mirabili-
 bus eius. **E**t defecerunt in vani-
 tate dierum eorum: et animi eorum cum
 festinatione. **Q**uoniam occideret
 eos querebant eum: et reuer-
 tebantur et diluculo venie-
 bant ad eum. **E**t rememorati
 sunt quia deus adiutor est eorum:
 et deus excelsus redemptor
 eorum est. **E**t dilexerunt eum in
 ore suo: et lingua sua men-
 titi sunt ei. **Q**uia autem eorum non
 erat rectum cum eo: nec fideles
 habiti sunt in testamento eius.

Gla

Inse autem est misericors: et
propicius fiet peccatis eorum: et non
despiciet eos. **E**t habundavit
ut auerteret iram suam: et non ac-
cendit omnem iram suam. **E**t recor-
datus est quia caro sunt: spiritus
vadens et non rediens. Quo-
tiens exacerbaverunt eum in de-
serto: in ira concitaverunt eum
in iniquo. **E**t convulsi sunt
et temptaverunt deum: et sancti
israhel exacerbaverunt. **N**on sunt
recordati manus eius: die qua
redemit eos de manu tribula-
tis. **S**icut posuit in egypto
signa sua: et prodigia sua in

campo thaneos **E**t cōuertit
 in sanguinē flumina eoz: et
 ymbres eoz ne biberēt **M**isit
 in eos cynomiā et come
 dit eos: rana et dispendit
 eos **E**t dedit erugini frūs
 eoz: et labores eoz locuste
Et occidit in grandine vi
 ueas eoz: et moros eoz in
 pruina **E**t tradidit gran
 dini iumenta eoz: et posses
 sionē eoz igni **M**isit in eos
 irā indignacionis sue: in
 dignacionē et irā et tribula
 tionē: imissiones p angelos
 malos **Q**uā fecit semite ire

311
sue: et nō pepat a morte aī
max eoz: et iumenta eoz ī
morte condūsit. **E**t paussit
omīe p̄rio genūcū in terra e
gypti: primicias oīs laboīs
eoz in tabnacul' cham. **E**t
abstulit sicut oues p̄lm suū:
et p̄duxit eos tanq̄ gregē in
deserto. **E**t deduxit eos in spe
et nō timuerūt: et īmicos
eoz opuit mare. **E**t īduxit
eos ī montē sacrificiōis sue:
montē quē acq̄siuit dextera
ei. **E**t creat a faae eoz gē
tes: et sorte diuisit eis terram
ī funiculo distribuciōis. **E**t

habitare fecit in tabernaculo
 eorum: tribus israel. **E**t temptaverunt
 et exacerbaverunt deum ex-
 celsum: et testimonia eius non
 custodierunt. **E**t auerterunt
 se et non servaverunt pactum:
 quemadmodum patres eorum con-
 versi sunt in arcum primum. **I**n
 ira concitaverunt eum in colli-
 bus suis: et in sculptilibus suis
 ad emulationem eum provocave-
 runt. **A**udiuit deus et spreuit:
 et ad nichilum redegit valde
 israel. **E**t repulit tabernacu-
 lum sylo: tabernaculum suum ubi
 habitavit in hominibus. **E**t tra-

didit in captiuitate virtute
eorum: et pulchritudine eorum in
manu timia. **E**t conduxit
in gladio populum suum: et here-
ditate sua spreuit. **I**n uenerunt
eorum comedit ignis: et uirgines
eorum non sunt lamentate. **S**a-
cerdotes eorum in gladio ceciderunt:
et uidue eorum non plorabant.
Et excitatus est tanquam dormi-
ens dominus: tanquam potens tra-
pulsus a vino. **E**t percussit
inimicos suos in posteriora:
obprobrium sempiternum dedit
illis. **E**t repulit tabernaculum
iosaph: et tribum effrem non

elegit **S**ed elegit tribū iuda:
 montē syon quē dilexit **E**t
 edificauit sicut vnicornium in
 sāficiū suū: in tra quā funda-
 uit in secula **E**t elegit da-
 uid seruu suū: et sustulit eū
 de gregibz omiū: de post fetan-
 tes accepit eū **P**ascē iacob
 seruu suū: et isrl' hēditatem
 suā **E**t paut eos ī inocen-
 tia cordis sui: et ī intellectibz
 manuū suaz deduxit eos

Inclinate aurē vestra ī verba

Deus venerūt **C**orib mei
 gentes ī hēditatē tuā:
 polluerūt templū sān tuū: 78.

posuerunt iherusalem in pomorum
custodiam. **P**osuerunt mortu-
cina seruatorum tuorum escas vola-
tilibus caeli: carnes sanctorum tuorum
bestiis terre. **E**ffuderunt san-
guinem iustorum tanquam aquam in
circuitu iherusalem: et non erat qui
sepeliret. **F**acti sumus ob-
probrium vicinis nostris: subscandalo
et illusio hijs qui in cir-
cuitu nostro sunt. **U**is quo-
dum irascaris in fine: accen-
detur velut ignis zelus tuus.
Effunde iram tuam in gentes quae te
non nouerunt: et in regna quae no-
men tuum non inuocauerunt. **Q**uia

comederūt iacob: et locū eius
desolauerūt. **D**e memineris

iniquitatū nr̄az antiquaz: et
aito anticipent nos mīe tue:
q̄ia paupes s̄c̄i sum⁹ nūm⁹.

Adiuua nos deus salutaris
nr̄: et p̄pter gl̄iaz noīis tu dñe
libera nos: et p̄p̄ia esto pat̄ris
nr̄is p̄pter nomē tuū. **D**e for-

te dicant in gentib⁹ ubi ē de⁹
eor⁹: et innotescat ī nationib⁹
corā ocul⁹ nr̄is. **U**lcio sāguī
nis seruoꝝ tuoꝝ q̄ effusus ē:

ut roeat in consp̄cū tuo genu
tus cōpeditoꝝ. **S**c̄dm̄ m̄ḡ
nitudinē brachij tui: posside

A Propicius esto peccatis nostris dñe

filios mortificatorum **E**t redde
de manibus nostris septuplum in
sinu eorum: impenitentium quod
exprobrauerunt tibi dñe. **Q**uod
fuit plus tuus et oves pascue
tue: confitebimur tibi in seculum.

In gratia et gratia: annunciamus laudem tuam.

79.

Qui regis israel intende:
quod deducas velut ovem
iosaphat. **Q**ui sedes super che-
rubim: manifesta e coram
effraim beniamin et manasse
Exalta potentiam tuam et verum:
ut saluos facias nos. **D**eus
conuertere nos: et ostende faciem

tua et salui erim? **D**ne deus
 virtutum: quousque ualceris
 super orationem serui tui. **Q**ui
 dabis nos pane lacrimarum:
 et potum dabis nobis in lacrimis
 in mensura. **P**osuit nos
 in contradictione uicinis
 nostris: et inimici nostri subleua-
 uerunt nos. **D**eus uirtutum con-
 uerte nos: et ostende faciem tuam
 et salui erim? **T**u meam de egip-
 to transtulisti: eiecisti gen-
 tes et plantasti eam. **D**ixit in-
 ueris fuisti in conspectu eius:
 et plantasti radices eius et
 impleuit terram. **O**puerit me?

tes umbra eius: et arbusta
eius cedros dei. **E**xtendit
palmites suos usque ad mare:
et usque ad flumen pagines eius.
Ut quid destruxisti maceriam
eius: et vindemiant eam omnes
qui pertransierunt viam. **E**xter-
minavit eam aper de silva: et sin-
gularis ferus depascit eam.
Deus virtutum dicitur: respice
de celo et vide et visita vineam
istam. **E**t profice eam quam plan-
tauit dextera tua: et super
filium quem confirmasti tibi.
Incensa igni et suffossa:
ab irrepacione vultus tui peribunt.

Fiat manus tua sup virū
dextere tue: et sup filiū hoīs
quē confirmasti tibi. **E**t
nō discedim⁹ a te: viuificab⁹
nos et nomē tuū inuocabim⁹.

Dne deus virtutū cōiūte nos:
et ostende facē tuā et salui
erim⁹. **G**loria p̄ri.

Gloria deo
adiutori n̄ro:
iubilate deo
iacob. **Q**uī
te psalmū et
date t̄p̄anū:
psalteriū iocundū cū cytha
ra. **G**uarante in neomeniā

80.

tuba: in illo die solemp-
nitatis nre. **Q**uia pceptu
in isrl est: et iudiciu deo ia-
cob. **E**stimoniu in ioseph
posuit illud cu exiret de tra-
egypti: lingua qua no no-
uerat audiu. **Q**uit ab
oneribz dorsu ei: man ei
in cophino seruerunt. **I**n
tribulacione iuocasti me et
liberavi te: exaudiui te i ab-
sccondito tempestatis: pba-
ui te apud aqua contradic-
tio-
nis. **A**udi plus me et co-
testabor te: isrl si audieris
me non erit in te deus recens

neq; adorab' deū alienū **E**go
 enī sū dñs de; tuus q' eduxi te
 de tra egypti: dilata os tuū et
 implebo illud **E**t nō audiuit
 pplus meus vocē meā: et isrl'
 nō intendit mē **E**t dimisi eos
 scdm desideria cordis eorū: in-
 bnt in aduencionib; suis
Si pplus me; audisset me:
 isrl' sū in v'is meis ābulasset
Pro nichilo forsitan tūmū
 eos eoz hūliassem: et super
 tribulantes eos misissē ma-
 nū meā **I**nimici dñi mea-
 titi sūt ei: et erit tempus eoz
 ī secula **E**t cibauit illos ex

adipe frumenti: et de petra
melle saturauit eos. **an** Ex
ultate deo adiutori nostro

81.

Deus stetit in synagoga
deorum: in medio autem
deos diiudicat. **U**lquo iu
dicatis iniquitatem: et facies
peccatorum sumentis. **I**udicate ege
no et pupillo: humilem et pau
perem iustificate. **A**rripite pau
perem: et egenum de manu peccato
ris liberate. **N**escierunt neque
intelleverunt in tenebris am
bulant: mouebunt omnia fun
damenta terre. **E**rgo dixi dii
estis: et filii excelsi omnes,

Tos aut sicut hoies morie
mini: et sicut vnus de pncipi
bus cadetis. **S**urge deus iu
dica terra: qm tu hereditab
in omibz gentibus.

Deus quis simil' est tibi:
ne taceas neqz cōpel
caris deus. **O**m̄ ecce tūmici
tui son uerunt: et q' oderūt
te extulerūt caput. **S**up po
puliū tuū malignauerunt cō
siliū: et cogitauerūt adūsus
scōs tuos. **O**ixerūt uenite
et dispdam' eos de gente: et
nō memoretur nomen isrl'
ultra. **Q**m̄ cogitauerunt

82.

vnanimiter: simul adūstite
testamentū dispoſuerūt tabi
nacula ydumeoz et ysmahē
lite. **M**oab et aggarēu ier
bal et amon et amalech: alie
nigene cū habitantibz tyru
Srenū assur venit cū illis:
facti sūt in adiutoriu filijs
loth. **H**ac illis sicut median
et sylare: sicut iabin in tor
rente cyson. **D**ispicerunt in
endor: facti sūt ut sterēs terre.
Pone pncipes eoz sicut o
reb: et zeb et zēber ⁊ salma
na. **O**m̄s pncipes eoz: qui
dixerunt hereditate posside

am? sc̄iarū dei. **O** es me9
 pone illos ut rotā: et sicut
 stipulā ante faciem venti,
Sicut ignis q̄ cōbureit siluā:
 et sicut flāma d̄bures mon-
 tes. **I**ta p̄sequeris illos in
 tempestate tua: et in ira tua
 turbabis eos. **I**mple faci-
 es eoz ignominia: et queret
 nomen tuū dñe. **R**ubescat
 et conturbent in sc̄m sc̄i:
 et confundantur et pereant.
Et cognoscat q̄a nomē ti-
 bi dñs: tu solus altissimus
 in om̄i tra. **A**n. **T**u sol9 altis-
 sim9 sup omnē terram.

Quā dilecta tabernacula
 tua dñe virtutū: con-
 cupiscit et deficiat aīa mea in
 atriā dñi **C**or meū ⁊ caro
 mea: exultauerūt in deū vi-
 uū **E**tenī passer inuenit li-
 bi domū: et turtur nidū ubi
 ponat pullos suos **A**lta-
 ria tua dñe virtutū: rex meus
 et deus meus **S**i qui habitant
 in domo tua: in secula seculo-
 rū laudabūt te **B**eatus vir
 cui⁹ est auxiliū abs te. ascen-
 siones in corde suo disposuit
 in valle lacrimarū: in loco quē
 posuit **E**tenī bñdictiones

dabit legislator: ibunt de virtute
 in virtutem: videbit deus deorum
 in syon. **D**ne deus virtutum
 exaudi orationem meam: auribus
 pape deus iacob. **P**rotector
 noster aspice deus: et respice in fa-
 ciem christi tui. **Q**uia melior est
 dies una in atrijs tuis: super
 milia. **E**legi abiectus esse in
 domo dei mei: magis quam ha-
 bitare in tabernaculo peccatorum.
Quia misericordiam et veritatem diligit
 deus: gratiam et gloriam dabit dominus.
Non privabit bonus eos qui
 ambulat in innocentia: domine
 virtutum beatus homo qui sperat in te:

Benedixisti dñe terrā tuā:
 auitisti captiuitatē ia
 cob. **R**emissisti iniquitatē ple
 bis tue: opulisti omnia pccā
 eoz. **M**itigasti oēs irā tuā:
 auertisti ab ira indignatio
 nis tue. **C**onuertere nōs deus
 salutaris nr: et auerte irā
 tuā a nob. **N**ūquid ī eter
 nū irascēris nob: aut exten
 des irā tuā a generatione ī
 quācōne. **D**eus tu dñs
 diuificab' nos: et plebs tua
 letabitur ī te. **O**stende nob
 dñe mīaz tuā: et salutāre tuū
 da nob. **A**udiā qd loq̄tur

Benedixisti dñe terrā tuā

120

in me dñs deus: qm̄ loquetur
pacē in plebem suā. **E**t sup
sc̄os suos: et in eos q̄ contumac̄
ad cor. **T**erūptā p̄pe timentes
eū salutare ip̄i: ut inhabitet
gl̄ia in tra nr̄a. **M**isericordia ⁊ ve
ritas obuiauerūt sibi: iusticia
et pax osculatae sūt. **V**eritas
de tra orta est: et iusticia de
celo p̄spexit. **E**t ten̄ dñs da
bit benignitatē: et tra nr̄a
dabit fructū suū. **I**usticia
ante eū ambulabit: et ponet
in via gressus suos. **feria vi**

Dñs qui fecit nos **Ve**rite adoremus.

Redina dñe aurē tuā ⁊ exaudi

85.

me: quoniam inops et pauper sum
ego **C**ustodi animam meam quoniam
sanctus sum: saluum fac seruum
tuum deus meus sperantem in te
Miserere mei domine quoniam ad te
clamavi tota die: letifica ani-
mam serui tui quoniam ad te domine
animam meam leuaui **Q**uia tu
domine suauis et mitis: et mul-
te misericordie omnibus inuocantibus te
Auribus pauperis orationem meam:
et intende uocem deprecationis mee
In die tribulationis mee
clamavi ad te: quia exaudisti
me **N**on est simul tuus in diebus
domine: et non est secundum opera tua.

Omnes gentes quascūq; fe-
 asti: venient et adorabunt
 corā te dñe: et glorificabūt
 nomen tuū. **O**m̄ magnus
 es tu et faciens mirabilia: tu
 es deus solus. **D**educ me do-
 mine in via tua: et ingre-
 diar ī veritate tua: letetur cor
 meū ut timeat nomen tuū.
Confitebor tibi dñe deus
 meus ī toto corde meo: ⁊ glo-
 rificabo nomē tuū ī eternū.
Quā m̄ia tua magna ē sup
 me: et erulsi aīaz meā ex in-
 ferno inferiori. **D**ey ī qui
 īsurrexerūt sup me et hyna

goga potenciam quesierunt
animam meam: et non posuerunt
te in conspectu suo. **E**t tu
Dne deus miserator et mise-
ricors: paciens et multum mi-
sericordie et verax. **R**espice
in me et misere mei: da impe-
riam tuam puero tuo: et saluum
fac filium ancille tue. **F**ac
meum signum in bono: ut vi-
deant qui oderunt me et con-
fundantur: quoniam tu Dne adiuuisti
me et consolatus es me.

86. **F**undamenta eius in mon-
tibus sanctis: diligit dominus
portas syon super omnia tur-

I Vnacula iacob **G**loriosa dic-
 ta sūt de te: ciuitas dei **M**eōz
 ero caab et babilonis: scien-
 tū me **E**cce alienigene et
 tyrus et pplus ethyopū: hū
 fuerūt illic **N**ūquid syon
 dicit homo: et homo naty
 est ī ea: et ipse fūdauit eā al-
 tissim? **D**ñs narrabit in
 scripturis pplōz: et pūcipū
 hoz qui fuerūt ī ea **S**icut
 letanauī oīm: hūitacio in te.
Dñe deus salutis
 mee: in die clamauī
 et nocte corā te **I**ntret in
 conspā tuō orō mea: īclina

aure tuā ad p̄cām meā. **Q**uā
repleta est mal' aīa mea: et
vita mea ī ferno appropīqua
uit. **E**stimat' sū cū descen
dentibz ī lacū: fact' sum sū
ut homo sine adiutorio īter
mortuos liber. **S**icut vul
nerati dormientes ī sepul
chis: quoz nō es memor
amplius: et ipsi de manu
tua repulsi sūt. **P**osuerūt
me ī lacu inferiori: ī tene
brosis et ī umbra mortis.
Sup me confirmat' ē fu
ror tuus: et oēs fluctus tu
os induxisti sup me. **N**on

ge fecisti notos meos a me:
 posuerunt me abhominacione
 sibi. **T**raditus sum et non egre-
 diebar: oculi mei languerunt
 pro inopia. **C**lamavi ad te
 domine: tota die expandi ad te
 manus meas. **N**unquid mor-
 tus facies mirabilia: aut
 media suscitabunt et confite-
 buntur tibi. **N**unquid narra-
 bit aliquis in sepulchro
 misericordiam tuam: et veritatem tuam
 in perditione. **N**unquid cog-
 noscent in tenebris mira-
 bilia tua: et iusticia tua in
 terra oblivionis. **E**t ego

ad te dñe clamaui: et mane
orō mea p̄ueniet te **U**t q̄d
dñe repellis orōnem meam:
auertis facie tuā a me **P**au-
p̄ sū ego et in laboribz a iuue-
tute mea: exaltat̄ aut̄ hūi-
latus sū et conturbat̄ **I**n
me transierūt ire tue: et ter-
rores tui turbauerūt me
Circūdederūt me sicut aqua
tota die: circūdederūt me sicut
Alongasti a me amicū et
proximū: et notos meos a mi-
seria **an** **an** dñs ī eternū.

88.

Misericordias dñi: ī eternū
cantabo **I**n genera

none et generatione: annun-
 tabo veritatem tuam in ore meo
Quoniam dixisti in eternum misericordia
 edificabitur in celis: preparabi-
 tur veritas tua in eis. **D**ispo-
 sui testamentum electis meis:
 iuravi dauid seruo meo usque
 in eternum preparabo sementum tuum
Et edificabo in generatione et
 generatione: sedem tuam. **C**onfi-
 tebuntur celi mirabilia tua
 domine: etenim veritatem tuam in ec-
 clesia sanctorum. **Q**uoniam quis in nubibus
 equabitur domino: similis erit deo
 in filiis dei. **D**eus qui glorificat
 in consilio sanctorum: magnus et ter-

ribilis sup oēs qui ī arcu tu
eius sūt. **O**ne deus virtutū q̄s
simul tibi: potens es dñe ⁊
veritas tua in arcu tu.

Tu dñans potestati maris:
motū aut fluctuū ei⁹ tu miti-
gas. **T**u humiliasti sicut vul-
neratū supbū: in brachio
virtutis tue dispisti inimicos
tuos. **Q**ui sunt celi et terra ⁊
terra: orbē tre et plenitudinē
eius tu fundasti: aquilonē et
mare tu creasti. **T**habor
et hermon in nomine tuo: exul-
tabūt tuū brachiū cū potē-
tia. **R**urmetur manus tua ⁊

exaltetur dextera tua: iusticia
et iudiciū p̄paracio sed' tue.

Misericordia et veritas p̄cedent
faciem tuā: b̄n̄ctus p̄p̄teris qui
sciat iubilacionē. **D**ñe in lu
mine vultus tui ambulabūt?
et in noīe tuo exultabūt tota
die: et in iusticia tua exalta
būtur. **Q**uoniam gloria virtutis eorū

tu es: et in beneplacito tuo
exaltabit cornu nr̄m. **Q**uoniam
dñi est assūptio nr̄a: et sc̄i
isrl̄ regis nr̄i.

Tunc locutus est in
visione sc̄is tuis: et
dixisti posui adiutorū in
potente: et exaltaui electū

de plebe mea **I**nuei dauid
seruū meū: oleo scō meo vxi
eū **M**an⁹ eū mea auxilia
bitur ei: et brachiū meū cō
firmabit eū **N**ichil p̄ficiet
tūmīq; in eo: et filius iniqui
tatis nō apponet nocere ei
Et concidam a facie ipsi⁹
tūmīcos ei⁹: et odientes eū in
fugā cōuertā **E**t veritas
mea et mīra mea cū ipso: et
i noīe meo exaltabitur cor
nu eius **E**t ponā in mari
manū eius: et in flumībus
dexterā eius **I**ple iuocauit
me p̄r meus es tu: de⁹ meus

et susceptor salutis mee. **E**t
 ego primogenitū ponā illū:
 excellū pre regibz t're. **I**n
 eternū seruabō illi misericordiaz
 meā: et testamentū meū fi-
 dele ipsi. **E**t ponā in scdm
 sc'i semen eius: et thronū ei⁹
 sicut dies cel'. **S**icut dereli-
 querint filij eius legē meā:
 et in iudicijs meis non am-
 bulauerunt. **S**i iusticias
 meas pphanauerint: et mā-
 data meā nō custodierint.
Usitabo in v'ga iniquita-
 tes eoz: et in vberibz pccā
 eoz. **M**isericordiaz autē meā non

disp gā ab eo: neq; nocebo ī
veritate mea. **N**eq; p̄fanabo
testamentū meū: et que p̄ce-
dunt de labijs meis noñ fa-
ciam irrita. **S**emel iuravi in
scō meo: si dauid mentiar:
semē ei⁹ ī eternū manebit. **E**t
thron⁹ ei⁹ sicut sol ī consp̄cū
meo: et sicut luna p̄f̄ā ī eter-
nū: et testis in celo fidelis. **T**u
vero repulisti et desperisti:
distulisti xp̄m tuū. **S**ūstulisti
testamentū serui tui: p̄fa-
nasti in terra sanctuarium
eius. **D**estruixisti omnes
sepes eius: posuisti fir-

firmamentū ei⁹ formidinem

Diripuerūt eū oēs transeū-
tes viā: factus est obprobriū
vicinis suis **E**xaltasti dex-
terā deprimenatū eū: letifi-
casti omēs inimicos ei⁹ **A**uer-
tisti adiutoriū gladij eius: et
nō es auxiliat⁹ ei in bello

Destruisti eū ab emūdaao-
ne: et sedem eius in tra colli-
sisti: **M**orasti dies t⁹pis ei⁹:
p̄fudisti eū confusione **U**-
quequo dñe aūtis ī finē: ex-
ardescet sicut ignis ira tua

Memorare que mea substā-
tia: nūquid eū vane constitui

Benedictus dominus in eternum

ti omnes filios hominum, **Q**uis
est homo qui viuet et non vi-
debit mortem: eruet auras sua
de manu inferi. **U**bi sunt
maie tue antique domine: sicut
iurasti dauid in veritate tua

Memor esto domine obprobrium
seruorum tuorum: quod continui in
sinnu meo multarum gentium

Quod exprobrauerunt inimici
tui domine: quod exprobrauerunt
omnium mutationem christi tui. **B**e-
neditus dominus in eternum: fiat

Domine refu- **F**iat.
gum factus es nobis: a
89. gnatione in gnatione. **P**ri-

us quā montes fierent aut for-
 maretur terra et orbis: a seculo
 et usque in seculū tu es deus. **R**e-
 uertas homines in humilitatem:
 et dixisti conuertimini filii hominum.
Quā nulle anni ante oculos
 tuos: tanquam dies hesterni quae
 preterierit. **E**t custodia in nocte:
 quae pro nichilo habentur
 eorum anni erunt. **M**ane sicut
 herba transeat: mane floreat
 et transeat: vespere decidat
 induret et areseat. **Q**uia de-
 fecimus in ira tua: et in furore
 tuo turbati sumus. **P**osisti
 iniquitates nostras in conspectu

tuo: seculū nr̄m in illūiātiōe
vultus tui. **Q**m̄ oēs dies nr̄i
defecerūt: et in ira tua defecim⁹.
Anni nr̄i sicut aranea me-
ditabūtur: dies ānoz nr̄oz
ī ipsis septuaginta āni. **S**i
aut̄ in potentatibz octoginta
anni: et amplius eoz labor
et dolor. **Q**m̄ supererūt mā-
luetudo: et corripiem⁹. **Q**s
nouit pf̄atem ire tue: et pre-
timore tuo irā tuā diuiniare.
Dexterā tuā sic notā fac:
et eruditos corde ī sapientia.
Converte dñe vltz quo: et
deprecabil⁹ esto sup seruos tuos.

Repleti sumus mane misericordia
 tua: et exaltauimus et delectati
 sumus in omnibus diebus nostris. **L**e
 tati sumus pro diebus quibus nos
 humiliasti. Annis quibus uidiimus
 mala. **R**espice in seruos tuos
 et in opera tua: et dirige fili
 os eorum. **E**t sit splendor domini
 dei nostri super nos: et opera manu
 rum nostrarum dirige super nos: et o
 pus manuum nostrarum dirige.

Qui habitat in adiutorio
 altissimi: in protectione
 dei celi inmorabitur. **D**iceat domino
 susceptor meus es tu: et refu
 gium meum deus meus sperabo in eum.

90.

Quoniam ipse liberabit me de la-
queo venarum: et a verbo
aspero. **S**capulus suus obum-
brabit tibi: et sub penis ex-
spabis. **S**icuti circumdabit te
veritas eius: non timebis a timo-
re nocturno. **A** sagitta vo-
lante in die: a negotio pam-
bulante in tenebris: ab in-
cursu et demonio meridiano.
Cadent a latere tuo mille:
et decem milia a dextris tuis: ad
te autem non appropinquabit. **M**erum
tamen oculis tuis considerabis:
et retributionem peccatorum vide-
bis. **Q**uoniam tu es domine.

spes mea: altissimū posuisti
 refugū tuū. **N**on accedet ad
 te malū: et flagellū nō appro-
 pinquabit tabernaculo tuo.

Qm̄ angelis suis mādauit
 de te: ut custodiant te ī om̄ibz
 vīs tuis. **I**n manibz porta-

bunt te: ne forte offendas ad
 lapidē pedem tuū. **S**up aspi-
 dem et basiliscū ambulabis:
 et conculcab' leonē et draconē.

Qm̄ in me sperauit liberabo
 eū: p̄tegā eū qm̄ cognouit
 nōmē meū. **C**lamauit ad me
 et exaudia eū: cū ip̄o sū ī tri-
 bulatione: eripiam eū ⁊ glo-

ificabo eū **L**ongitudine di-
erū replebo eū: et ostendā illi

91. **B**salutāe meū
Bonū est confiteri dño:
et psallere noi tuo altissime

Ad annūciandū mane mīaz
tuam: et veritatē tuā p noctē

In decacordo psalterio: cū
canto i cythara **Q**uia de-
lectasti me dñe in factūa tua:
et in opibz manūū tuaz ex-
ultabo **Q**uā magnificata
sūt opa tua dñe: nimis pro-
funde facte sunt cogitatioēs
tue **T**ur insipies nō dgnoscat:
et stultz nō intelliget hec.

Quā exorti fuerint p̄ cordes
 sicut fenū: et apparuerūt oēs
 qui opantur īiquitate. **E**t
 intereant in sc̄lm̄ sc̄li: tu autē
 altissim⁹ ī eternū dñe. **Q**m̄
 ecce īimici tui dñe: qm̄ ecce
 īimici tui pibunt: et disp̄gē
 tur oēs qui opant īiquitate.
Et exaltabitur sicut vnicoꝝ
 nis cornu meū: et senectus
 mea in m̄ia vberū. **E**t desper
 it oculus me⁹ īimicos meos:
 et īnsurgentibz ī me malig
 nantibz audiet auris mea
Iustus ut palma floꝛebit:
 sicut cedrus lybani multaph

cabitur **P**lantati in domo
dñi: in atrys dom⁹ dei nr̄i
florebunt **A**d huc multi
plicabūtur in senecta vberis:
et bene patientes erūt ut an
nūciant **Q**m̄ rect⁹ dñs de⁹
nr̄: et nō est iniquitas in eo **v**

Exaltare qui iudicas terram

92. **D**ñs regnavit decorem
indutus est: indutus est
dñs fortitudinē et p̄cixit se.

Atenū firmavit orbē terrę:
qui nō movēbitur **P**arata

sedes tua ex tunc: a seculo
tu es **E**levaverūt flumīa
dñe: elevaverūt flumīa vo)

tem suā **E**leuauerūt flumīa
 fluctus suos: a vocib; aq̄rū
 multarū. **M**irabiles elacio
 nes maris: mirabil' ī altis

Testīmonia tua credibilia
 fca sūt nimis: domū tuā deat
 sctudo dn̄e ī longitudīe dieꝝ

Deus vlcionū dn̄s: 93.
 deꝝ vlcionū libe egit
Exaltare q̄ iudicas terram:
 redde retribucionē superbis
Usq̄quo p̄cōres dn̄e: vsq̄
 quo p̄cōres gl̄iabūt. **E**ffa
 būtur et loquent' īiquitate:
 loquent' oēs q̄ opant' ī iusti
 ciam. **P**opulū tuū dn̄e hū

hauerūt: et hereditatē tuā
vexauerūt. **Q**uidā et adue-
nān interfecerūt: et pupil-
los occiderūt. **E**t dixerunt
non videbit dñs: nec intelli-
get deus iacob. **I**ntelligite
insipientes in p̄lo: et stulti
aliquā sapite. **Q**ui planta-
uit aurem nō audiet: aut q̄
fuerit oculū nō considerat.
Qui corripit gentes non
arquet: qui docet hominē
scienciā. **D**ñs scit cogita-
tiones hoīm: qm̄ vane sūt.
Beat⁹ hō quē tu erudieis
dñe: et de lege tua docueris.

eū **U**t mitiges ei a diebus
 malis: donec fodiat p̄ccōri
 fouea **Q**uia nō repellet
 dñs plebem suā: et heredi
 tatē suā nō derelinquet.

Quoadulq; iustitia dicitur
 in iudiciū: et qui iuxta illā
 oēs qui recto sūt corde **Q**s
 consurgēt in adūsus malign
 nantes: aut q̄s stabit meū
 aduersus opantes iūquitatē

Nisi q̄a dñs adiuuit me:
 paulomin⁹ habitasset i ier
 no sūa mea **S**i dicebam
 mot⁹ est pes me⁹: mīa tua
 dñe adiuuabat me **S**dm

multitudinē dolorū meorū ī
corde meo: consolaciones tue
letificauerūt aīaz meā. **Q**uā
adheret tibi sedes iūqtatis: q̄
fugis laborē in p̄cepto. **Q**uā
tabunt in aīaz iusti: et sang
uinē innocentē dēpnabūt.
Et factus ē in dñs ī refu
giū: et deus meus in adiutorū
sp̄i mee. **E**t reddet illis ī
iquitatem ip̄sōz: et in ma
litiā eorū disperdet eos. dis
perdet illos dñs deus n̄r.

94.

Venite exultemus dño
iubilēm⁹ deo salutari
nostro. **P**reocupem⁹ faciē

eius in confessione. et in psalmis
iubilem⁹ ei. **O**m̄ de⁹ magn⁹
dñs et rex magn⁹ sup oēs deos.
Quia in manu ei⁹ fines t̄re.
et altitudines montium ipsius
sūt. **O**m̄ ipsius ē mare ⁊ ipse
fecit illud. et sicca man⁹ ei⁹
formauerūt. **V**estite adorem⁹
et padam⁹ et plorem⁹ ante
dñm qui fecit nos. q̄ia ipse
est deus n̄r. **E**t nos plus
pascue ei⁹ et oues man⁹ ei⁹
hodie si vocē ei⁹ audieritis.
nolite obdurare corda v̄ra
Sicut in irruatione. sed in
diem temptacionis in deserto.

Ubi temptauerunt me pres
vri. pbaueret et viderunt opa
mea. **Q**uadragesima annis of
fensus fui quoniam illi dmi
sp errant corde. **E**t isti non
agnouert vias meas ut iua
in ira mea. si intrabunt in
requie mea. **A**lla b. **an** Cātate
dño 7 bñdiate nomī eius.

95.

Qātate dño cātice no
uū: cātate dño oīs tra
Qātate dño et bñdiate
nomī ei⁹: annūciate de die
ī diem salutare eius. **A**nnū
ciate inter gentes glaz ei⁹: ī
oīb; p̄lis mirabilia eius.

Quoniam magnus dominus et laudabilis nimis: terribilis est super omnes deos. **Q**uoniam omnes domini gentium demonia: dominus autem celos fecit.

Confessio et pulchritudo in conspectu eius: sanctimonia et magnificentia in sanctificatione eius.

Afferte domino patrie gentium: afferte domino gloriam et honorem: afferte domino gloriam nomen eius.

Tollite hostias et introite in atria eius: adorate dominum in atrio sancto eius. **N**on moveatur a facie eius vincula terra: dicitur in gentibus quia dominus regnavit. **E**tenim corripuit orbem qui non commovebitur.

iudicabit p̄p̄los ī eq̄tate. **L**etentur celi et exultet terra: cō-
moueat mare et plenitudo
tuis: gaudebūt campi ⁊ oīa
que in eis sunt. **Q**uāt exulta-
būt oīa ligna siluarū a facie
Dn̄i q̄a uenit: qm̄ uenit iudi-
care terram. **I**udicabit orbē
terre in equitate: et p̄p̄los ī ve-

96. **D**ñs r̄gna ^{ritate sua,}
ut exultet terra: letent
insule multe. **N**ubes et ca-
ligo in circuitu ei⁹: iusticia
et iudiciū correctio sedis ei⁹.
Ignis autē ip̄m p̄cedet: et
inflāmabit ī circuitu inimicū

cos eius **F**luxerunt fulgu-
 ra eius orbi t're: vidit et co-
 mota est t'ra **M**ontes sicut
 cera fluxerunt a facie dñi: a
 facie dñi oīs terra **A**nnū-
 ciaverunt celi iusticiā eius:
 et viderūt oēs ppli gl'az eius
Confundantur dēs qui ado-
 rant sculptilia: et qui glori-
 antur in simulachris suis
Adorate eū oēs āgeli eius:
 audiuit et letata ē i'pō. **E**t
 exultauerūt filie iude: ppter
 iudicia tua dñe **Q**m tu dñs
 altissim⁹ sup oēs t'ra: nimis
 exaltatus es sup omnes deos

Qui diligitis dñz odite ma-
lū: custodit dñs aīas scōrum
suoꝝ de maū peccōis liberābit
eos. **L**ux orta est iusto: et
rectis corde leticia. **Et** amī
iusti in dño: et confitemī me-
morie sctificacionis ei⁹. **Anta**
te dño et bñdicite nomini ei⁹.

97.

Antate dño
ctātiā nouū:
q̄a mirabilia
fecit. **S**alua-
uit sibi dexte-
ra eius: et
brachiū sanctū ei⁹. **Notum**
fecit dñs salutāe suū: in cō-

Spectu genarū revelavit iusti-
 ciam suā. **R**ecordatus ē misericordie
 sue et veritatis sue: domui
 israel. **V**iderūt oēs termī tēre:
 salutare dei nrī. **R**ubilate
 dño oīs tēra: cantate et exul-
 tate et psallite. **P**sallite dño
 in cythara: in cythara ⁊ voce
 psalmi: in tubis ductilibus
 et voce tube cornee. **R**ubila-
 te in conspiciū regis dñi: mo-
 ueatur maiē et plenitudo eius:
 orb tēraz et q̄ habitant in eo.
Alūmīa plaudēt manū sibi:
 montes exultabūt a dñi spā
 dñi: qm̄ venit iudicare tēra.

771
Iudicabit orbē terrarū in iusti-
tia: et populos in equitate.

98.

Dñs regnavit irascant
populi: qui sedes sup che-
rubyn moueat terra. **D**ñs in
syon magnus: et excelsus sup
oēs populos. **C**onfiteantur noi
tuo magno: qm̄ terribile et
san̄ est: et honor regis iudi-
cāū diligit. **T**u patris directi-
ones: iudiciū et iusticiam in
iacob tu fecisti. **E**xaltate do-
minū deū nr̄z: et adorate sca-
bellū pedū eius qm̄ san̄ est.
Moyses et aaron in sacer-
dotibz eius: et samuel inter

eos qui invocant nomen eius.

Invocabant dñz et ipse exau-
diebat eos: in columpna nubis
loquebatur ad eos. **C**usto-
diebant testimonia ei⁹: et pre-
ceptū qd dedit illis. **D**ñe de⁹
nr tu exaudiebas eos: de⁹
tu ppius fuisti eis: et vlti-
mus in oēs adiunctiones
eor⁹. **E**xaltate dñz deū nr⁹:
et adorare in monte scō ei⁹: qm̄
sanct⁹ dñs deus noster.

Jubilate deo oīs tra: ser-
vite dño in leticia. **I**n-
troite in conspā ei⁹: in exul-
tatione. **S**citote qm̄ dñs